



2^e Nota van Inlichtingen Doelmatigheidsonderzoeken 202105048

Datum: 7 oktober 2021

In deze nota van inlichtingen geeft opdrachtgever antwoord op de in het kader van de hierboven genoemde offerteaanvraag gestelde vragen en geplaatste opmerkingen. Deze nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de 202105048 Doelmatigheidsonderzoeken/ Efficiency assessments of investments in the Dutch (extra) high voltage network.

Vraag	N.a.v. Hoofdstuk/ Paragraaf uit de offerteaanvraag	Vraag	Antwoord	Answer
1.		Can you inform us about the documents that will be available to the contractor for the efficiency assessment of each project? Is it possible to share an overview of these documents?	Opdrachtgever kan die informatie verstrekken waarover hij vrijelijk beschikt en voor zover hij dit nodig acht in het kader van de uitvoering van de Overeenkomst. Per project kunt u denken aan bijvoorbeeld: financiële informatie over het budget, realisatie, meerwerk en aanbestedingsdocumenten.	The Client can provide the information that it freely disposes of and insofar as it deems necessary in the context of the execution of the Agreement. For each project you can think of, for example: financial information about the budget, realization, additional work and tender documents.

Opmerkingen ARVODI-2018 and Framework agreement

Nr.	N.a.v. artikel	Reden van bezwaar	Tekstsuggesties	Antwoord	Answer
1.		We see that the requested liability limits in ARVODI for the contracts with a total amount higher than €500.000 are €3M per event and €5M per year.	Would liability limits of €2,5M per event and €5M per year be acceptable by the contracting authority?	Dit is niet acceptabel. Zie ook de gegeven antwoorden 4 en 5 in de eerste nota van inlichtingen.	This is not acceptable. See also answers 4 and 5 given in the first memorandum of information

2.	Clause 2.5 Framework agreement	Clause 2.5 Framework agreement states: "If the Services have not been performed in full in accordance with the Contract within the agreed or extended term, the Contractor will immediately pay a penalty of 0.1% of the total or maximum price specified in the Contract for each day that it fails to perform the Services as agreed, up to a maximum of 10% thereof. (...)"	We propose to adjust this clause as follows: "If the Services have not been performed in accordance with the Contract within the agreed or extended term and this is attributable to Contractor, the Contractor will pay a penalty of 0.1% of the total or maximum price specified in the Contract for each day that it fails to perform the Services as agreed, up to a maximum of 10% thereof. (...)" Is it possible to make this adjustment?	De toevoeging 'and this is attributable' is akkoord. De rest van de bepaling blijft ongewijzigd.	The addition 'and this is attributable' is acceptable. The rest of the provision remains unchanged.
----	--------------------------------	--	---	---	--